
Ť .,.T"-,
§§G

;ň; ;x
A L FA
soFT
WARt

rLtA tnFlilt} FF,,
F[ i§| t.: i ) r

11.j I tt | (.,,\ 1iliť  l

l!-_.:  + ú ]Ě "; it j i:Ť  N.qn

sMLoUVA
o už ivání  programové ho vybavení

uzavřená podle zákona č . 12112000 Sbí rky o právu autorské m v platné m zněni a podle
ustanovení  § 2358 an, zák. č .8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku v platné m znění

Gí slosmlouvy:A -6862

Smluvní  strany
Alfa Software, s.r.o,
se sí dlem: Praž ská 22,339 01 KLATOVY l.,

zastoupená: Mgr. Evou Maurerovou, jednatelem společ nosti
ban kovn í  s pojen í :  27 -7 28001 0247 l 01 00, KB Klatovy
lČ o: zoss§ia iz, otČ : cz2635g812,
Výpis z obchodní ho rejstří ku, vedené ho Krajským soudem v Plzni, oddí l C, vlož ka 15248

na jedné  straně, dále jen ,,POSKYTOVATEL"

Speciální  základní  š kola a Praktická š kola, Ústí  nad Labem, Pod Parkem 2788, pří spěvková

organizace
se sí dlem: Pod parkem 2788, Ústí  nad Labem, PSČ  40011
zastoupená:
bankovní  spojení :
lCO /  DlC: 44555091l
už ivatelské  č í slo:  509í 4

na druhé  straně, dále jen ,,NABWATEL"

uzaví rají  tuto s m louvu :

strana 1 z 5

a



AL
Sú
WA

1,1

1.2

F A nLFI t ,,t l| ,,,1: i] t] l,

F T 1,1,,il; : i,,,,.

R t ; j]  ] ,: ., ''',,: : ',',' ,, ,,".

č Iánek r
PROHLÁŠ ENÍ

POSKYTOVATEL i NABWATEL jsou zajedno v tom, ž e předmět té to smlouvy má charakter autorské ho
dí la podle zákona č . 12112000 Sb., o právu autorské m v platné m znění .

POSKYTOVATEL tí mto prohlaš uje, ž e v souladu s č eskými právní mi předpisy, a to zejmé na s ustanovení mi
zákona o právu autorské m, je na základě výhradní  smlouvy uzavřené  s autory oprávněn poskytovat práva k
už ivání  poč í tač ové ho programu s obchodní m názvem AVENSIO SOFTWARE.

Č lánek z
PŘEDMĚT A ÚČ EL SMLOUVY

POSKYTOVATEL touto smlouvou poskytuje NABWATEL|  nevýhradní  a nepřenositelné  právo k už í vání
poč í tač ové ho programu AVENSIO SOFTWARE,

Úč elem té to smlouvy je ú prava práv a povinností  obou smluvní ch stran tak, aby bylo zajiš těno řádné  už í vání
poč í tač ové ho programu AVENSIO SOFTWARE NABWATELEM.

Č lánek l
DEFINlCE POJMŮ

Poč í tač ový program AVENSIO SOFTWARE (dále jen mzdový sysí é m) - mzdový a personální  poč í tač ový
program vč etně ří dí cí ch tabulek a č í selní ků  nezbytných pro správný chod programu.

Moduly poč í tač ové ho programu AVENSIO SOFTWARE (dále jen moduly systé mu) - dalš í  doplňují cí
programy, tabulky a č í selní ky rozš iřují cí  mzdový systé m.

Servis - č innostizahrnují cí  pří pravu nových verzí  mzdové ho systé mu, aktualizaci modulů  systé mu, pří pravu
změn ří dí cí ch č í selní ků  ve smyslu změn v legislativě a v j iných zákonných normách mají cí ch vliv na
správnou funkci programu, pří pravu nových obecných funkcí , sestav a výstupů  rozš iřují cí ch stávají cí
mzdový systé m.

Upgrade (Update) - č innosti spojené  se změnou programů  a ří dí cí ch tabulek mzdové ho systé mu u
NABWATELE, realizace změn mzdové ho systé mu vzniklých č inností  servisu, poskytnutí  informací  o
provedených změnách a o změnách v chování  mzdové ho systé mu a o provedených změnách v modulech
systé mu.

Podpora už ivatele (dále jen podpora) - dalš í  č innosti zahrnují cí  pří pravu specifických č í selní ků , sestav a
výstupŮ dle zadání  NABWATELE, které  nemají  vliv na vlastní  funkci programu. Podpora dále zahrnuje
poradenskou č innost vykonávanou u NABWATELE a dalš í  práce spojené  s provozem mzdové ho systé mu
u NABWATELE a to zejmé na: instalač ní  práce, zálohování  a obnovu dat, kontrolu správné ho zadání  dat,
definice už ivatelských výstupů , defin ice už ivatelských č í seln í ků .

Hotline - telefonická poradenská služ ba, která je k dispozici NABWATEL|  a zahrnuje pomoc při obsluze a
už í váni mzdové ho systé mu, pomoc s už ivatelským nastavení m mzdové ho systé mu a konzultace k obsahu
jednotlivých výstupů  a sestav. Hotline dále slouž í k předání  připomí nek kfunkci mzdové hosysté mu. Hotline
nezahrnuje výklady legislativy a analýzy legislativy na podmí nky konkré tní ho zákaznika.

Licence - poskytnutí  práva už í vat mzdový systé m,

Reklamace - soubor dokumentů  a potřebných datových souborů  jednoznač ně popisují cí ch chování
mzdové ho systé mu odliš ně od platné  legislativy nebo od platné  dokumentace, ktený je autorů m programu
nebo POSKYTOVATELl prokazatelně doruč ený.

2.1

2.2

3.1

3,2

3.3

3.4

3.5

3,6

3,7

3.B

strana2 z 5



SoF
WAR

ALF

4.4

4.5

4,6

4.1

4.2

4.3

č lánet +
PRÁVA A POVINNOSTI  NABWATELE

NABWATEL bude provozovat klientskou č ásl mzdové ho systé mu pod operač ní m systé mem Windows XP,

Windows 2003 server, Windows 2008 server, Windows Vista nebo vyš š í m.

NABWATEL bude jako SQL server mzdové ho systé mu provozovat server FireBird ve verzi 2.1.x ve

variantě SuperServei nebo ClasicServer pod operač ní m systé mem Windows XP, Windows 2003 server,

Windows 2d08 server, Windows Vista nebo vyš š í mi, pří padně pod OS LlNUX.

NABWATEL zajistí  u poSKyToVATELE nebo u jeho certifikované ho obchodní ho zástupce řádné

proš kolení vš ech pracovní ků , kteří  budou pracovat se mzdovým systé mem.

NABWATEL zajistí  pro řádný a bezproblé mový provoz pracovní ky ovládají cí  základní  Č innosti spojené  s

provozem operáeninb systé mu, pří padně s přovozem poč í tač ové  sí tě, jako je instalace programových

modulů , tiskáren a podpů rných programů .

NABWATEL zajistí  pravidelné  zálohování  SQL databáze v souladu s doporuč enými postupy v dokumentaci.

NABWATEL je povinen při práci se mzdovým systé mem po,qž í vat v souladu s dokumentací  licenČ ní  USB

disk s licenč ní m'souborem. 
' 
NABWATE| - óOOá licenč ní  USB disk od POSKYTOVATELE do 30ti dnů  od

nabytí  ú č innosti Smlouvy o už í vání  programové ho vybavení  a Smlouvy o programátorské m serylsu a

póiapore za předpokladu, ž e obě zmí něnďsmlouvy NABWATEL vrátí zpět POSKYTOVATEL|  v termí nu do

30-ti dnů  od jejich vystavení .

NABWATEL je povinen sledovat na internetových strankách POSKYTOVATALE informace o nových

verzí ch mzaoienó syté mu, zvláš tě v době ú č innósti legislativní ch změn v oblasti mzdové  a Personální  a

ú č in ně s pol u pracov at na u pg rade mzdové h o systé  m u.

NABWATEL nesmí  v rozporu s dokumentací  zasahovat do ří dí cí ch č í selní kŮ, tabulek a struktury databáze

mzdové ho systé mu,

NABWATEL se zavazuje dodrž ovat licenč ní  ujednání , které  je souč ástí  smlouvy, a neŠ Í řit knOw-how,

obchodní  informace a tájemství  souvisejí cí  s provozem mzdové ho systé mu třetí m osobám. V Pří Padě
poruš ení je povinen uhrad'it smluvní  pokutu POSKYTOVATEL|  ve výš i 0,1 mil. Kč  zakaž dý zjiŠ těný Pří Pad s

iim, ze náhrada š kody vzniklé  poSKyToVATELl není tí mto dotč ená.

Č lánek s
PRÁVA A POVINNOST! POSKYTOVATELE

posKyToVATEL se zavazuje dodat NABWATELI  licenč ní  USB disk s licenč ní m souborem k aktivaci

plných a neomezených funkcí mzdové ho systé mu za podmí nek uvedených v bodě 4.6 té to smlouvY.

posKyT6VATEL se zavazuje sledovat změny souvisejí cí  legislativy, provádět prŮběŽnou ÚdrŽbu mzdové ho

systé mu a po celou dobu Í rvání  té to smlouvy udrž ovat mzdový systé m v souladu s Č eskými právní mi

předpisy a za tento soulad ruč í .

posKyToVATEL se zavazuje zveřejňovat informace o nových verzí ch mzdové ho systé mu na svých

internetových stránkách.

PoSKYToVATEL se zavazuje na základě platné  samostatné  servisní  smlouvy, uzavřené _. s

NABWATELEM, a za dohodnuí ý pauš ální  poplatek informovat NABWATELE o nových vezí ch mzdové h,o

systé mu elektronickou poš tou, Úniož nit NABWATEL|  stahovat nové  verze mzdové ho sYsté mu a Provádět

sí už by poradenské  linxy noiline vlastní mi zaměstnanci nebo prostřednictví m certifikovaných obchodní ch

zástupců .

posKyToVATEL se zavazuje za ú hradu provádět š kolení  pracovní kŮ NABYVATELE k obsluze mzdové ho

systé mu.

posKyToVATEL se zavazujeza ú hradu provádět podporu NABWATELE bud'pří mo, nebo Prostřednictví m
certifikovaných obchodní ch zástupců ,

4.7

4.8

4.9

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

strana 3 z 5



A L FA
SoFT
WARE

,]

POSKYTOVATEL se zavazule pí semně informovat NABWATELE nejpozději do 30ti kalendářní ch dnů  od
přijetí  reklamace o její m výsledku.

POSKYTOVATEL se zavazuje neš í řit know-how, obchodní  informace a tajemství  zjiš těné  při styku s
NABWATELEM a souvisejí cí  s předmětem té to smlouvy třetí m osobám. V pří padě poruš ení  je
POSKYTOVATEL povinen uhradit NABWATELI  smluvní pokutu ve výš i0,1 mil. Ké zakaž dý zjiš těný pří pad
s tí m, ž e právo na náhradu š kody NABWATELE tí mto není dotč eno.

č lánek s
oDMĚNA A SANKč Ní  u.leoruÁní

Základní  odměna za poskytnutí  práv k už í vání  mzdové ho systé mu je vázána na poč et zpracovávaných
aktivní ch mzdových lí stků  a na poč et klientů  přihlaš ovaných k databázi souč asně v jeden aktuální  okamž ik,
Poč et instalací /nainstalovaných klientů  mzdové ho systé mu na jednotlivých poč í tač í ch NABWATELE není
omezen.

Základní  odměna za pořizení  nové ho programu bez pří sluš né  DPH za zpracování  160 aktivní ch lí stků  při
moŽné m souč asné m pří stupu 1 klienta č iní  37 600,- Kě. Koncová odměna je stanovena dohodou s
přihlé dnutí m k individuální m podmí nkám NABWATELE a č iní  13100,_ Kč  bez pří sluš né  DPH.

Splatnost vystavené  faktury za poskytnutí  práv k už í vání  mzdové ho systé mu ve výš i 13 1o0,- Kě bez
pří sluš né  DPH je 30 kalendářní ch dní od data vystavení faktury - daňové ho dokladu.

Pauš ální  odměna za servis mzdové ho systé mu je stanovena dohodou na základě samostatné  smlouvy.
VýŠ e pauš ální  odměny za servis mzdové ho systé mu vychází  ze základní  odměny za poskytnutí  práv k
uŽÍ váni mzdové ho systé mu. Samostatnou smlouvu na servis mzdové ho systé mu mohou s NABWATELEM
sa mostatně uzaví  rat ta ké  certif i kovan í  obchod n í  zástu pci POS KYTOVATE LE.

POSKYTOVATEL má právo pozastavit plnění  svých povinností z té to smlouvy vyplývají cí ch po dobu, po ní ž
je NABWATEL v prodlení  s plnění m svých splatných závazků  vů č i POSKYTOVATEL| .

č lánek z
UVEDENÍ  MZDOVÉ HO SYSTÉ MU DO PROVOZU

lnstalač ní  soubory mzdové ho systé mu jsou POSKYTOVATELEM dodávány na CD, lnstalace se provádí
prostřednictví m instalač ní ho prů vodce. Spolu s instalač ní m CD obdž í  NABWATEL i obě smlouvy dle bodu
4.6 té to smlouvy a souvisejí cí faktury - daňové  doklady.

lnstalaci mzdové ho systé mu provede NABWATEL vlastní mi silami, pří padně instalaci objedná za ú hradu u
POS KYTOVATE L E nebo jeho certifikované ho zástu pce.

Funkč nost prvotní  instalace mzdové ho systé mu s pož adovaným licenění m rozsahem je ěasově omezená.
Do 30-ti dnů  od provedení  prvotní  instalace je potřeba prové st č asově neomezenou aktivaci mzdové ho
systé mu pomocí  USB licenč ní ho klí č e (viz bod 4,6 té to smlouvy).

č lánek s
UKONČ ENÍ  PLATNOST|  SMLOUVY

Touto smlouvou poskytnuté  právo k už í vání  licence je nernýhradní , nepřenositelné  a č asově neomezené .

V pří padě podstatné ho poruš ení  základní ch povinností  smluvní ch stran, definovaných ve č l, 4 a č l. 5 té to
smlouvy, lze od té to smlouvy odstoupit s platností  ode dne doruč ení  výpovědi druhé  smluvní  straně.

5.8

5.7

6,4

6.5

6.,1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

8,1

8.2

strana 4 z 5

Á



A N- FA
SoFT
WARI

ALrA í Ďtrtl,AF:r.. ,,

1,| iÁl!{ i ]  ]

_lJ, ,l]  á..{ l;1ví  l

I i_,:  } qJl ] i6 j;§ Hsú

Č lánek g

zÁvĚneč nÁ usrnruoveruí

9.1 pokud v té to smlouvě není  stanoveno j inak, ří dí  se právní  vztahy z ní  vyplývají cí  pří sluš nými ustanovení mi
obč anské ho zákoní ku a autorským zákonem,

9.2 Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotovení ch, kaž dé  s platností  originálu. POSKYTOVATEL obdrž í  dvě

vyhotoven í , NABWATEL obdž í  jedno vyhotoven í .

9.3 Neplatnost jednoho z ustanovení  té to smlouvy neznamená neplatnost celé  smlouvy.

9,4 Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva je projevem jejich pravé  a svobodné  vŮle a na dŮkaz shody ve

vš ech ustanovení ch té to smlouvy připojují své  podpisy.

Pří loha: Licenč ní  ujednání , 2 strany

Datum, razitko a podpis
Dne 1.9.2018

Datum, razí tko a podpis / , q, a/ /

4
/

Za NABYVATELE

§pectátní  základní  š kola a Praktická š kola,

&o 13 t jstr nao Labm, Pod Pakem 2788,
pří spá/kwá oanlzace

W 472 772 O29, lax:  472 775 37 t
lČ i 446 56 091

(4)

Mgr. Eva Maurerová
Za POSKYTOVATELE

z\  ; : ; ; ,,ou,,., 

* ^  * ,,,n*

ň L tA 339 ol { lAí OVY l

;  R I  l I í h .,",'u', "r'i { ,| ' "'g

strana 5 z 5


